
 

         Determinazione Dirigenziale

N. 170  
Data 28/03/2017

Settore
STAFF 
SEGRETARIO 
GENERALE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA AVV.TO GIORGIO LEZZI PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
AVANTI AL TAR DELLA LOMBARDIA PER IL RICORSO PRESENTATO DALLA SOC. 

EURORISTORAZIONE SRL CONTRO IL COMUNE DI VAREDO  

Premesso che 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 24.03.2017 si è proceduto ad 

autorizzare il Sindaco circa la costituzione in giudizio avanti al TAR REGIONALE della 
LOMBARDIA di Milano per il ricorso presentato dalla Soc. EURORISTORAZIONE srl 
contro il Comune di Varedo, incaricando l’Avvocato Giorgio LEZZI, del foro di Milano, dello 
Studio di Avvocati LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS di Milano, con studio in Milano, 
Piazza Fontana, 6;

- Vista la necessità di impegnare la spesa €  10.000,00  (contributo C.A. e IVA incluse) sul 
cap. 580 “Spese per liti ed arbitraggi int. 01021.03.005800, a favore dell’Avv.to Giorgio 
LEZZI, del foro di Milano, dello Studio di Avvocati LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS di 
Milano, con studio in Milano, Piazza Fontana, 6;

Rilevata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa riferita al citato incarico di difesa per la 
costituzione  in  giudizio   avvalendosi  dei  fondi  stanziati  nel  pertinente  capitolo  del  P.E.G.  del 
corrente esercizio la cui gestione è affidata a questo servizio;

Visto il disciplinare di incarico, depositato agli atti;

Dato atto che: 
- la prestazione corrisponde ad incarico di natura temporanea ed altamente qualificata;

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.



Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20.04.2016 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2016/2018; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di €. 10.000,00 (contributo C.A. e IVA incluse)  a favore dell’Avv. 
Giorgio LEZZI, del foro di Milano, dello Studio di Avvocati LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS 
di Milano, con studio in Milano, Piazza Fontana, 6 con imputazione della spesa al cap. 580 
“Spese per liti e arbitraggi”  int. 01021.03.005800 del P.E.G. corrente, avente disponibilità;

2. di approvare il disciplinare di incarico depositato agli atti;
3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per 
l’esecuzione.

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Giuseppe Locandro

Resp. Istruttoria: A. Santambrogio

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.


